4

14.10.11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Шумерлинского района

О проведении  смотра – конкурса среди сельскохозяйственных предприятий Шумерлинского
района по  постановке  техники на хранение

12 10 2011   № 602
В целях   обеспечения сохранности сельскохозяйственной

техники, наведения порядка в машинно - тракторных парках
сельскохозяйственных предприятий  района

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 19 по 22 октября 2011 года смотр-конкурс
по  постановке техники на хранение.

2. Утвердить  Положение о проведении  смотра-конкурса
среди сельскохозяйственных   предприятий Шумерлинского
района по постановке техники на хранение  (Приложение №1).

3. Образовать  районную смотровую комиссию по про-
ведению  и подведению  итогов смотра-конкурса в следующем
составе:

 Мостайкин А.А.  -  первый заместитель главы админи-
страции - начальник отдела

                                экономики, имущества и взаимодействия
с предприятиями АПК

                                администрации  Шумерлинского рай-
она, председатель;

Петров Н.М.         – начальник инспекции - главный
государственный  инженер-

                                 инспектор Шумерлинского района
Гостехнадзора Чувашии,

                                 заместитель председателя (по со-
гласованию);

Зенкин А.Н.          -  главный специалист-эксперт отдела
экономики, имущества и

                                 взаимодействия с предприятиями АПК
                                 администрации Шумерлинского рай-

она, секретарь;
Тарганов В.Ю.     – главный инженер СХПК «Комбинат»

(по согласованию);
Рафинов С.Н.       – исполнительный директор  ООО

«Агрофирма  « Аленушка»
                                  (по согласованию).
4. Комиссии провести мероприятия по проверке  со-

стояния машинно-тракторных парков сельскохозяйственных
предприятий, обратив особое внимание на комплектность
сельскохозяйственной техники, выполнение и качество  работ
по постановке ее на длительное хранение в соответствии  с тре-
бованиями, очистку территории от  металлолома, выполнение
требований охраны труда и техники безопасности.

5. Утвердить график осмотра машинно-тракторных пар-
ков, сельскохозяйственной техники   (Приложение № 2).

6. Для поощрения победителей районного смотра-кон-
курса по постановке  техники на хранение  установить три
денежные премии по 1000, 700 и 500 рублей для хозяйств,
занявших  1, 2, 3 места.

7. Рекомендовать  руководителям сельскохозяйственных

предприятий, организаций, крестьянско-фермерских хозяйств
Шумерлинского района  организовать и провести  работу по
постановке техники на длительное  хранение согласно ГОСТ
7751-85, обратив внимание на комплектность машин, очистку
территории  от металлолома и мусора, соблюдение правил  ох-
раны труда и техники безопасности.

8. Комиссии обеспечить в срок до 22 октября 2011 года
подведение итогов смотра-конкурса, освещение хода проведения
смотра-конкурса в средствах массовой информации, радио и
сети  Интернет.

9. Опубликовать настоящее постановление в издании
«Вестник Шумерлинского района» и разместить на сайте Шу-
мерлинского района.

10. Отделу экономики, имущества и взаимодей-
ствия с предприятиями АПК администрации Шумерлинского
района довести настоящее постановление до руководителей
сельскохозяйственных предприятий района.

11. Контроль за выполнением  настоящего поста-
новления  возложить на первого заместителя главы администра-
ции – начальника отдела экономики, имущества и взаимодей-
ствия с предприятиями АПК администрации Шумерлинского
района Мостайкина А.А.

Глава администрации
Шумерлинского района                        В.А. Мурашкин

Приложение № 1
к постановлению
Главы администрации
Шумерлинского района
от 12.10.11г.  № 602

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса среди  сельскохозяйствен-
ных

предприятий  Шумерлинского района
  по постановке  техники на  хранение

Цель конкурса

          Вовлечь в массовое соревнование механизаторов,
слесарей – ремонтников, инженерно-технических работников и
руководителей хозяйств за бережное отношение к технике, обе-
спечение ее надежной сохранности и постоянной готовности,
повышения инженерной культуры, а также материальной базы
для хранения, техобслуживания и ремонта машин.

ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Об установлении сроков приема предложений по кандидатурам в состав участковых избиратель-

ных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого со-

зыва на территории Шумерлинского района.
 от 12 октября 2011 г.№ 19/2-III

В соответствии со статьями 22 и 27 Федерального закона
от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», статьей 21 Федерального закона от 18.05.2005 г.
№ 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Фе-
дерального Собрания Российской Федерации»  и  статьей 22
Закона Чувашской Республики от 30.03.2006 г. № 9 «О выборах
депутатов Государственного Совета Чувашской Республики»
Шумерлинская районная территориальная избирательная ко-
миссия  р е ш и л а:

         1. Установить сроки приема предложений по кан-
дидатурам в состав участковых избирательных комиссий по
выборам депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов
Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва

на территории Шумерлинского района до 1 ноября 2011 года.
        2. Предложить политическим партиям,   представи-

тельным органам местного самоуправления, собраниям изби-
рателей по месту жительства, работы, учебы до установленного
срока представить в Шумерлинскую районную территориаль-
ную избирательную комиссию предложения по кандидатурам
в составы участковых избирательных комиссий №№ 1009-1037
по выборам  депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов
Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва
на территории Шумерлинского района

       3. Опубликовать настоящее решение  в  обществен-
но-политической газете «Вперед» и информационном издании
«Вестник Шумерлинского района».

 Председатель                                                                                         И.А.Чулах
       Секретарь                                                                                              Т.А.Баринова

Обьявление

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении земельного участка из
земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 21:23:140309:182 площадью 2682 кв.м.,  имеющего адресные
ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район,  Шумерлинское сельское поселение,  в аренду сроком на 4 (Четыре)
года, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, рыночной стоимостью годовой арендной платы земельного
участка 1 358 руб. (Одна тысяча триста пятьдесят восемь рублей 00 копеек). Обременений на данный земельный участок нет.

№28

2 33

Организация конкурса

      Конкурс проводится с 19 по 22 октября 2011 года.
Ответственность за его проведение и организацию
возлагается на отдел экономики, имущества и взаимодействия
с предприятиями АПК администрации Шумерлинского  района
и инспекцию  Шумерлинского района гостехнадзора Чувашии (по
согласованию). С этой целью создается смотровая комиссия в
составе начальника, специалистов отдела сельского хозяйства
администрации района, начальника инспекции  Шумерлинского
района гостехнадзора Чувашии, одного из лучших инженеров
хозяйства.

     Смотровая комиссия организует соревнование
сельскохозяйственных предприятий района по постановке
техники  на  хранение, контролирует ход постановки техники
на хранение в хозяйствах, заслушивает на своих заседаниях
отчеты руководителей хозяйств и инженерно-технических
работников по организации хранения машин и их защиты от
коррозии. Обобщает и распространяет через местную печать
передовой опыт по организации хранения машин и оборудования.

Условия конкурса

     В конкурсе принимают участие все
сельскохозяйственные предприятия района. В каждом
хозяйстве приказом (решением правления) должны быть
утверждены организационно-технические мероприятия по
подготовке производственной базы для хранения, технического
обслуживания и ремонта на 2011-2012 годы, созданию на
машинных дворах специализированной службы слесарей,
возглавляемой освобожденными

заведующими; повышению качества постановки машин и
оборудования на хранение и защиты их от коррозии металла;
внедрению бригадного подряда на машинных дворах.

        Оценка состояния хранения техники и производствен-
ной базы в хозяйствах проводится по 200- бальной системе.
Для этого  должны быть:

    представлены все объекты, входящие в состав произ-
водственной базы для хранения, техобслуживания, ремонта
машин и оборудования, а также размещения нефтепродуктов;

      определены требования к хранению машин и обо-
рудования.

    В случае нарушения указанных условий  оценочные
баллы снижаются в пределах от 15 до 50%, при несоблюдении
условий баллы не начисляются.

Подведение итогов конкурса и награждение победителей
конкурса

      Итоги конкурса рассматриваются и утверждаются на
комиссии при отделе экономики, имущества и взаимодействия
с предприятиями АПК администрации Шумерлинского  района.

      Хозяйства, занявшие призовые места, награждаются
дипломами и денежными премиями по 1000, 700 и 500 рублей
соответственно.

Приложение №2
к постановлению
Главы администрации
Шумерлинского района
от 12.10.2011г.№ 602

4
обслуживания и ремонта на 2011-2012 годы, созданию на  машинных дворах
специализированной службы слесарей, возглавляемой освобожденными заведующими;
повышению качества постановки машин и оборудования на хранение и защиты их от
коррозии металла; внедрению бригадного подряда на машинных дворах.
        Оценка состояния хранения техники и производственной базы в хозяйствах проводится
по 200- бальной системе.  Для этого  должны быть:
    представлены все объекты, входящие в состав производственной базы для хранения,
техобслуживания, ремонта машин и оборудования, а также размещения нефтепродуктов;
      определены требования к хранению машин и оборудования.
    В случае нарушения указанных условий  оценочные баллы снижаются в пределах от 15 до
50%, при несоблюдении условий баллы не начисляются.

Подведение итогов конкурса и награждение победителей конкурса

      Итоги конкурса рассматриваются и утверждаются на комиссии при отделе экономики,
имущества и взаимодействия с предприятиями АПК администрации Шумерлинского  района.
      Хозяйства, занявшие призовые места, награждаются дипломами и денежными премиями
по 1000, 700 и 500 рублей соответственно.

Приложение №2
к
постановлению

Главы администрации
Шумерлинского района

от 12.10.2011г.№ 602

ГРАФИК

осмотра машинно-тракторных парков, сельскохозяйственной техники

№ п/п Наименование  хозяйств  Время проведения Дата проведения
1 Отделение «Полянка» 10-00 19.10.11
2 ООО «Агрофирма «Аленушка» 15-00 20.10.11
3 СХПК «Комбинат» 10-00 21.10.11
4 СХПК имени Чапаева 15-00 22.10.11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Шумерлинского района

 О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского района,
финансируемых  за счет средств бюджета Шумерлинского района

14.10.2011   № 611
Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чу-

вашской Республики от 04.10.2011 № 425 «О повышении оплаты
труда работников государственных учреждений Чувашской
Республики, финансируемых за счет средств  республиканского
бюджета Чувашской Республики»,

п о с т а н о в л я ю:
1.  Повысить с 1 октября 2011 года на 6,5 процента  раз-

меры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
работникам  муниципальных учреждений Шумерлинского рай-
она,  финансируемых за счет средств бюджета Шумерлинского
района, установленные отраслевыми положениями  об оплате
труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского
района, утвержденные  постановлениями главы Шумерлинского
района.

2. Руководителям  муниципальных учреждений Шумер-
линского района  с 1 октября 2011 года обеспечить повышение
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
работников в размере, указанном в пункте 1 настоящего по-
становления.

При повышении  окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы их размеры  подлежат  округлению до  целого
рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией
настоящего постановления, осуществлять в пределах средств
бюджета Шумерлинского района на 2011 год, предусмотренных
главным распорядителям  средств бюджета Шумерлинского
района.

4. Рекомендовать главам сельских поселений Шумерлин-
ского района принять аналогичные постановления  в отношении
оплаты труда работников бюджетной сферы.

5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его
официального опубликования в издании «Вестник Шумер-
линского района» и распространяется  на правоотношения,
возникшие с 1 октября  2011 года.

Глава  администрации
Шумерлинского района           В. А. Мурашкин

ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 О количественном составе членов участковых избирательных комиссий по выборам депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов
Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва на территории Шумерлинского района.

 от 12 октября 2011 г. № 19/1-III
В соответствии со статьями 22 и 27 Федерального закона

от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», статьей 21 Федерального закона от 18.05.2005 г.
№ 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Фе-
дерального Собрания Российской Федерации»  и  статьей 22
Закона Чувашской Республики от 30.03.2006 г. № 9 «О выборах
депутатов Государственного Совета Чувашской Республики»
Шумерлинская районная территориальная избирательная ко-

миссия  р е ш и л а:

Установить количественный состав членов участковых
избирательных комиссий по выборам депутатов Государствен-
ной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чуваш-
ской Республики пятого созыва на территории Шумерлинского
района:

ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

от 12 октября 2011 г.                                                                                                 № 19/1-III

 О количественном составе членов участковых
избирательных комиссий по выборам
депутатов

Государственной Думы
Федерального Собрания Российской
Федерации шестого созыва и депутатов
Государственного Совета Чувашской
Республики пятого созыва на территории
Шумерлинского района.

В соответствии со статьями 22 и 27 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона от 18.05.2005 г. № 51-ФЗ «О
выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации»  и  статьей 22 Закона Чувашской Республики от 30.03.2006 г. № 9 «О выборах
депутатов Государственного Совета Чувашской Республики» Шумерлинская районная
территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а:

Установить количественный состав членов участковых избирательных комиссий по
выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики
пятого созыва на территории Шумерлинского района:

№№
избир.
участка

Центр месторасположения
избирательного участка

Кол-во
членов
УИК

№№
избир.
участка

Центр месторасположения
избирательного участка

Кол-во
членов
УИК

1009 с. Большие Алгаши 7 1024 д.Торханы 9
1010 пос.Дубовка 5 1025 д.Бреняши 7
1011 пос.Кабаново 5 1026 д.Молгачкино 5
1012 с.Русские Алгаши 7 1027 д.Мыслец 5
1013 д.Чувашские Алгаши 5 1028 с.Туваны 7
1014 пос.Речной 5 1029 д.Лесные Туваны 7
1015 пос. Мыслец 5 1030 д.Малые Туваны 5
1016 пос.Пинеры 5 1031 с.Ходары 7
1017 пос.Красный Октябрь 7 1032 д.Яндаши 5
1018 д.Шумерля 9 1033 д.Егоркино 7
1019 с.Нижняя Кумашка 7 1034 д.Савадеркино 5
1020 д.Верхняя Кумашка 5 1035 д.Пояндайкино 5
1021 пос.Волга 5 1036 с.Юманаи 9
1022 д.Верхний Магарин 7 1037 д.Кадеркино 5
1023 пос.Саланчик 7

2. Опубликовать настоящее решение в  информационном издании «Вестник Шумерлинского района».
    Председатель                                                                                         И.А.Чулах
       Секретарь                                                                                              Т.А.Баринова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Шумерлинского района

О внесении изменений  в постановление главы администрации Шумерлинского района от
20.10.2010 № 690

14.10.2011    № 612

Во исполнение поручения Президента Российской Феде-
рации и в целях реализации прав граждан Российской Федера-
ции, проживающих на территории Шумерлинского района, на
получение дошкольного образования

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации Шу-
мерлинского района от 20.10.2010 № 690 «Об утверждении
порядка внеочередного и первоочередного приема детей
дошкольного возраста в муниципальные образовательные
учреждения Шумерлинского района, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования»
следующие изменения:

1.1. в названии и пункте 1 постановления после слова
«муниципальные»  дополнить словом «бюджетные»;

1.2. дополнить п.п. 4.7. следующего содержания:
«4.7. детям из неполных семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации;»;
1.3. п.п. 4.7. считать соответственно п.п. 4.8.;
1.4. по всему тексту постановления слово «МОУ»

изменить на слово «МБОУ».
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня

опубликования  в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава администрации
Шумерлинского района                 В.А. Мурашкин

3344334345651231ё1ё
33

3333